
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
4ШМ № _ 

Об утверждении Совета основной 
образовательной программы бакалавриата 
СВ.5044* «Конфликтология» 

В соответствии с п. 6.1.16 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата 
СВ.5044* «Конфликтология»: 

1.1.Безуглый Владимир Федорович, директор по персоналу и административным 
вопросам ООО «Пивоваренная компания «Балтика» (по согласованию); 

1.2.Бекаев Анзор Султанович, заместитель начальника Ломоносовского районного 
отдела судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов 
России по Ленинградской области, заместитель старшего судебного пристава 
Ломоносовского района (по согласованию); 

1.3.Бертран Джозеп, преподаватель экономического факультета университета Помпеу 
Фабра; бизнес-консультант, тренер в Центре по обучению менеджеров в Испании 
(по согласованию); 

1.4.Гасанов Гасан Алиевич, руководитель представительства Республики Дагестан в 
Санкт-Петербурге (по согласованию); 

1.5.Насимова Гульнар Орленбаевна, доктор политических наук, профессор, 
заведующая Кафедрой политологии Казахского национального университета 
им. Аль-Фараби (по согласованию); 

1.6.0крушко Вадим Яковлевич, первый заместитель председателя Комитета по 
межнациональным отношениям и реализации миграционной политики в Санкт-
Петербурге (по согласованию); 

1.7.0сутин Сергей Владимирович, генеральный директор некоммерческого 
партнерства «Лига медиаторов» (по согласованию); 

1.8.Рудакова Наталья Токтасинжановна, заместитель директора ООО «Торговое 
предприятие «Гданьск» (по согласованию); 

1.9.Стребков Александр Иванович, профессор Кафедры конфликтологии, вице-
президент международной ассоциации конфликтологов; 

1.10. Черезов Дмитрий Николаевич, председатель Совета директоров группы 
компаний «Петерпарк» (по согласованию); 



1.11. Щербаков Константин Александрович, директор ООО 
«Амсар» (по согласованию). 

2. Председателем Совета назначить Осутина С.В. 
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ 

Меныциковой Е.В.: 
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты 

издания настоящего приказа; 
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных 

программ. 
4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по 

адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru. 
5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 

публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе 
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ». 

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через 
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю. 

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института философии Дудника С.И. от 
13.04.2018 №90-17/2-37. 

Первый проректор по учебно-методической работ [/ М.Ю. Лаврикова 

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru

